

Mazurskie Centrum Zdrowia
Szpital Powiatowy w Węgorzewie
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. 3 Maja 17
11-600 Węgorzewo
tel (87) 427 32 52
fax (87) 427 32 52 wew. 210

Węgorzewo, dn. 20.12.2022 r.

Dotyczy: *dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku w podziale na grupy*
Nr Sprawy: *MCZ/TPsm/2022*

Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie informuje, iż dnia 19.12.2022 r., za pośrednictwem platformy zakupowej, wpłynęło zapytanie w związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, przedmiot zamówienia: dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku w podziale na grupy.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 1710, ze zm.) zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących ww. postępowania oraz odpowiedzi:

1. Grupa nr XX poz. 1-9:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych zgodnych z obowiązującym stanem prawnym, tj. rękawic zarejestrowanych jako:

- wyrób medyczny klasy I zgodnie z Rozporządzeniem UE 2017/745 (zamiast Dyrektywy 93/42/EWG)
- oraz Środek Ochrony Indywidualnej kategorii III zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

Pozostałe wymagania zgodne.

Odpowiedź zamawiającego: TAK

2. Grupa nr XX poz. 1-3:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania w ww. pozycjach rękawic lateksowych pudrowanych czy bezpudrowych?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający oczekuje rękawic pudrowanych.

3. Grupa nr XX poz. 8-9:

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania rękawic w opakowaniach a'200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. Pozostałe wymagania zgodne.

Odpowiedź zamawiającego: TAK

4. Grupa nr XX poz. 8-9:

Prosimy Zamawiającego o wpisanie wymaganej ilości opakowań rękawic dla poz. nr 8 oraz poz. nr 9.

Odpowiedź zamawiającego: W załączeniu poprawiony załącznik nr 2 do SWZ.

5. Grupa nr XX poz. 10-11:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania w ww. pozycjach rękawic chirurgicznych lateksowych czy neoprenowych?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający oczekuje rękawic lateksowych bezpudrowych.

Pytania do wzoru umowy:

1. Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 6 projektu umowy poprzez wskazanie minimalnej ilości lub wartości realizacji umowy.

UZASADNIENIE: Przedmiot umowy powinien być określony w taki sposób, by wykonawca mógł ustalić minimalny, pewny zakres lub wielkość przyszłego swojego świadczenia oraz wysokość odpowiadającego

mu świadczenia zamawiającego. Wymiar tego zakazu jest dwojaki. Po pierwsze, chroni on wykonawcę przed stratami ponoszonymi w związku z koniecznym zabezpieczeniem świadczenia w maksymalnym zakresie, w sytuacji gdy rzeczywisty zakres realizacji umowy jest znacznie mniejszy czy wręcz znikomy. Po drugie, zgodnie z art. 99 ust. 1 PZP przedmiot zamówienia, a co za tym idzie – przedmiot umowy, opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 roku, sygn. akt KIO 2346/16 uznała za niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Izba wskazała, że zastrzeżenie takie prowadzi także do naruszenia uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wprowadził zapis do umowy, poprawiony załącznik nr 5 do SWZ- istotne postanowienia umowne

2. Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 lit. e) projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: „*zmiana taka dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.*” **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadził taki zapis w istotnych projektowaniach umownych.

3. Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

- a) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a);
- b) 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody

4. Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „*Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.*”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody

DYREKTOR
Mazurskiego Centrum Zdrowia
Szpitala Powiatowego w Węgorzewie
[Podpis]
mgr Katarzyna Kopiczko